3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»
ПРОТОКОЛ № 5
 от « 6 » декабря 2018 г.
Проводил: Председатель Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» - Мэр города Горно-Алтайска, Нечаев Юрий Викторович
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:
Тюхтенев С.С. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  заместитель председателя Антитеррористической комиссии                 в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»  (по согласованию)
Култуева Д.А. - Начальник отдела информационной политики и связей           с общественностью Администрации города Горно-Алтайска                                  (по согласованию)
Маркина С.Ю. – Заместитель начальника Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» (по согласованию)
Ситников А.Н. - Военный комиссар города Горно-Алтайска Республики Алтай (по согласованию)».

Приглашенные:

Рыспаев Ю.К. - Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГО,ЧС и ЕДДС МО «Город Горно-Алтайск»
Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1.
	Оперативная обстановка на территории города Горно-Алтайска, предложения по стабилизации ситуации.

Докладчик: Заместитель начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску - начальник полиции, Попов Алексей Сергеевич

	2.
	Силы и средства привлекаемые для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного,  техногенного характера и возможных террористических актов на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» .

Докладчик: Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГО,ЧС и ЕДДС МО «Город Горно-Алтайск», Рыспаев Юрий Константинович

	3.
	Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии.

Докладчик: Секретарь МВК, Попов А.В.

	4.
	Утверждение Плана работы Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании "Город Горно-Алтайск" на 2019 год.

Докладчик: Секретарь МВК, Попов А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
I. По первому вопросу:
Заслушали:

Заместителя начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску - начальника полиции, Попова Алексея Сергеевича
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению (прилагается).
1.2. Продолжить работу по предупреждению проявлений террористической направленности среди населения города Горно-Алтайска и лиц прибывающих на территорию города.
1.3 Проработать вопрос по вопросу круглосуточного наблюдения за обстановкой в наиболее криминогенных местах города с помощью системы АПК «Безопасный город».

Срок: декабрь 2018 года
Ответственный: Муниципальное  казенное учреждение города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск», Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Администрация  города Горно-Алтайска.

1.4 Провести выборочно обследование многоквартирных домов (МКД) на предмет возможности бесконтрольного доступа в повальные и чердачные помещения домов.

Срок: до 30 декабря 2018 года
Ответственный: Члены МВК.

1.4 В целях формирования информационного обеспечения, недопущения распространения материалов экстремистского и террористического характера осуществлять публикацию материалов профилактической направленности в печатных СМИ, в сети "Интернет".
Срок: Постоянно
Ответственный: Члены МВК.

1.5 Осуществлять профилактическую работу в молодежной среде с целью недопущения подверженности учащихся образовательных учреждений идеям экстремистской и террористической направленности.

Срок: Постоянно
Ответственный: Муниципальное учреждение «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска», Муниципальное Учреждение  «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».
1.5 Продолжать проведение рабочих встреч с лидерами и членами национальных диаспор и землячеств о недопущении межнациональных, межрелигиозных конфликтов.

Срок: Постоянно
Ответственный: Члены МВК, Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска.
1.6 Требовать от руководителей организаций, расположенных на территории города Горно-Алтайска, подлежащих антитеррористической защите в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации, разработки  паспортов антитеррористической  защищенности объектов с массовым пребыванием людей.

Срок: Постоянно
Ответственный: Члены МВК.

II. По второму вопросу:
Заслушали:

Рыспаева Юрия Константиновича  - Начальника МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Города Горно-Алтайска»
      Решили:

2.1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2.1. Оперативно актуализировать Перечень сил и средств НФГО предназначенных дляк локализации террористических угроз и минимизации их последствий.
Срок: Постоянно
Ответственный: МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Города Горно-Алтайска»
III. По третьему вопросу:
Заслушали:

Попова Александра Викторовича  - Секретаря Антитеррористической комиссии города Горно-Алтайска
      Решили:

3.1. Информацию принять к сведению (прилагается).
IV. По четвертому вопросу:
Заслушали:

Попова Александра Викторовича  - Секретаря Антитеррористической комиссии города Горно-Алтайска
      Решили:

4.1. Информацию принять к сведению (прилагается).
4.2. Утвердить План работы Антитеррористической комиссии города Горно-Алтайска на 2019 год.

4.3.  Довести План до заинтересованных лиц.

Срок: до 29.12.2018
Ответственный: Секретарь Антитеррористической комиссии.
В заключительной части вопросов от членов комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» -

Мэр города Горно-Алтайска                                                                Ю.В. Нечаев
Секретарь Антитеррористической комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов